
 

 

 

 

◎各公民館等事業作品展 

２月１３日（土）、１４日（日）９時から１６時３０分 
 
 
 
 
 
 
◎山根若者の会『山根岩魚寿司販売前奏曲』演劇発表 
2月 13日（土）16時 30分から 
場所 アンバーホール（小ホール） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

平成28年（2016） 

2月１日号 №12 
編集発行 山根公民館 

℡57-2111 

生涯学習のつどい アンバーホールにて開催 

平成 27 年度「市民生涯学習のつどい」が開催されます。例年『山根公民館事業作品展』と

して皆様から作品をお借りして展示させていただいております。今年もご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

 作品は、2月5日（金）までに公民館にお届けいただきますようお願いいたします。公民館

まで来られない方は、預かりに伺いますので、ご連絡をお願いいたします。 

日頃、私たち若者の会に対し、たくさんの温かい応援やご協力をいただき感謝しております。 

さて、今年も関係各位のご厚意により「生涯学習のつどい」において演劇『山根岩魚寿司販

売前奏曲
プレリュード

』を披露することになりました。 

昨年 11 月の町民文化祭でご覧になった方もいらっしゃると思いますが、アンバーホールで

の上演にむけて文化祭以上の演技ができるよう練習に励んでおりますので、ぜひご覧になって

いただければと思います。 

メンバーも少なく大変ではありますが、山根の地域おこしの一助となればと活動しておりま

す。皆様のますますの応援、よろしくお願いします。 山根若者の会  

 

  

 

 若者の会の皆さんは、2 月 5 日までは旧山根小中学校

で、それ以降はアンバーホールで演劇練習をしています。 

若者の会の活動を地域みんなで応援しましょう。 

皆様、2月 13日はアンバーホールへレッツゴー！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    28.1.7 なもみ登場 

小正月行事 

東京と横浜からやって来た「なもみ」 

 

餅つき 

昼食！！楽しく歓談中 お雑煮作り 

中には、猿やキノコなど色も形もさまざまな団子が 

1月7日は、ふれあい小正月行

事を山根町民 45 名の参加で行い

ました。午前中は、餅つき、ミズ

キ団子作り。午後は運動会やレク

で楽しみました。 

昼食時には雑煮の美味しい匂い

に誘われたのか「なもみ」も登場。 

山根には悪い子はいなかったの

で優しいなもみのままでした。 

なもみさん、来てくれてありが

とう！！ 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福笑い＆大運動会 

立派なミズキの木は畠山鉄雄さんから 

    五穀豊穣を願って・・ 

僕はおこづかいアップを願って・・ 

公民館の工作担当 野田さん作成 福笑い 

今年の小正月行事も地域の皆様のご協力により無事

に行うことができました。 

この場をお借りして感謝申し上げます。 

なもみの登場や子供たちにお菓子のプレゼントなど

サプライズもあり楽しい行事となりました。 

皆様、来年もご協力の程よろしくお願い致します。 

 

ボール送り 

パン食い競争  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

28.1.16 ふれあい 

スキー教室 

 

楽しいお昼のひととき♪ 

1月 16日は、平庭高原で、スキー教室を行いました。 

先生は公民館の野田さんとスキー協会の清水頭さん。 

清水頭さんは、先生を引き受けてかれこれ 4年。年に 1回の教

室でもみんながうまくなっていて嬉しいと満足顔でした(*^。̂ *) 

「滑りに自信がない人は手を挙げ

て～」という野田さんにみんな元

気よく「は～い」 ・・・ 

  地域の皆さん＆渡邉・向井

が作る『雪神座（ゆきかくら）』

で地域おこし！！ 

 
雪神座とは山根町に伝わる「石神座」

をヒントに雪を石のように積み上げた雪

灯りです。年間を通じた交流人口の拡大

を目的に山根町民が心からの歓迎の気持

ちを込め、世帯数と同じ 164 個の灯りを

灯すものです。 

1月 31日～2月 7日の 

16時～19時までの間、 

灯りを灯します。 

どうぞ皆さま遊びに 

いらしてください。 

 

 

お知らせ 

イメージ図 

内間木洞氷筍観察会 

2月 16日（火） 

12時 30分（山根公民館集合） 

13時～１5時（現地） 
▶持ち物 午前中のわんつかっこ教

室に参加の方は昼食（おにぎ

りなど）をご持参ください。 

▶参加費 無料 

▶定 員 20名 

▶服装 防寒着（汚れてもいい恰好)、

手袋、防寒靴、帽子など寒さ

対策をお忘れなく。 

▶参加の申し込みは、2月 12日（金） 

までに公民館までお電話ください。 

参加者 

募集 


